cÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO
ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE CANCELAMENTO
ATA DE REGISTRO DE PRECOS n° 39/2017

Processo Administrativo 1987/2018
Pregão Presencial n027/2017

Pelo presente instrumento, de um-lado a CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO
LARGO, órgão público municipal, inscrita no CNPJ sob n? 01.653.199/0001-10, com
sede na Rua Subestação de Enologia, 2008, em Campo -Largo; neste ato presentada
por seu PRESIDENTE BENTO ANTÔNIO VIDAL, brasileiro, casado, portador da
cédula de identidade, RG n042096601 e do CPF/MF n? 685.311.769-72, residente e
domiciliadoem Campo Largo, considerando as previsões contidas no Processo
Administrativo nO1987/2018, RESOLVE cancelar o registro de preços contido na Ata de
Registro de Preços nO39/2017; firmado com a empresa POSTO ~RID LTDA, inscrita
no CNPJ sob n.? 07~063.295/0001-94, com sede na-Rua João batista Valões, nO1290,
Santa Terezinha,em Campo largo _. Paraná, CEP:83.602-390, representada por
RENATA CRISTINA COLATUSSO KOLTUNMORO, brasileira, -casada, empresária,
inscrita noCPF/MF sob n." 048.447.139-22 e no RG sob n° 8.249.398-0, residente e
domiciliada na Rua Joanin Stroparo, nO 270, Bloco 02, Apto 32, Vila Bancária, em
Campo Largo- Paraná; CEP: ·8~.601-460, conforme normas constantes na Lei nO
8.666/1993, Lei Federal nO 10.520/2002, Decreto 117/2014 e demais' previsões,
mediante as cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente TERMO tem por objeto o cancelamento total do registro de preços da
Ata de Registro de Preços nO39/2017, oriunda do Pregão Presencial nO27/2017, cujo
objeto é o fornecimento de combustível para a frota da Câmara Municipal de Campo
Largo.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO CANCELAMENTO

2.1. O cancelamento do registro de preço da referida Ata foi realizado por ato unilateral
da Administração segundo suas prerrogativas legais e contratuais, previstas no art. 79,
inciso I, e art. 78, inciso I, da Lei Federal nO8.666/93, art.19, inc.l e parágrafo primeiro
do Decreto Municipal 117/2014, bem como Cláusula 9.1 e 9.1.1 da citada Ata.

1
RUA SUBESTAÇÃO DE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANÁ

FONE/FAX: (41) 3392-3103 - 3392-1717 - 3392-1082
E-mail:cmcampolargo@cmcampolargo.com.Br
HOME PAGE: www.cmcampolargo.pr.gov.br

mailto:E-mail:cmcampolargo@cmcampolargo.com.Br
http://www.cmcampolargo.pr.gov.br

CLÁUSULA TERCEIRA - DA JUSTIFICATIVA

3.1. O motivo do cancelamento deve-se ao fato da contratada descumprir com as suas
obrigações legais e contratuais, em especial, o inc.1I1do art.29 da Lei 8.666/1993 e
Cláusula 7.4 da Ata de Registro de Preços nO39/2017, ou seja, descumprimento da
devida regularidade fiscal.

Ademais, a decisão de cancelamento da ata está alicerçada sobre os documentos,
informações e análises encartados no Processo Administrativo nO 1987/2018.

CLÁUSULA QUARTA - DOS EFEITOS DO CANCELAMENTO

4.1. O presente cancelamento não exclui as obrigações das partes no cumprimento de
todas as cláusulas do Instrumento Original até a data do cancelamento de seu objeto.

CLÁUSULA QUINTA- DAS DISPOSIÇÕÉS FINAIS"

5.1. Fica cancelado o registro de preço e sua respectiva Ata n° 39/2017 a partir da
assinatura deste TERMO, passando a ter eficácia após publicação do respectivo
extrato no Diário Oficial de Campo Largo .

. ,) e, ~-

E, assim sendo, assina o presente Instrumento, em 03 (três) vias de igual
teor e forma, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Campo Largo, 27 de agosto de 2018.

CÂMARA MUNICI L DE CAMPO LARGO
Presentada por Bento Antônio Vidal

2
RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 - CAMPOLARGO - PARANÁ

FONE/FAX; (41) 3392-3103 - 3392-1717 - 3392-1082
E-mail:cmcampolargo@cmcampolargo.com.Br
ROME PAGE: www.emeampolargo.pr.gov.br

mailto:E-mail:cmcampolargo@cmcampolargo.com.Br
http://www.emeampolargo.pr.gov.br

e
PREFEITURA DE
CAMPO LARGO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNI
MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO - PARANÁ

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Em cumprimento ao disposto na ResoluçãQ 619/2016 do CONTRAN, ncnncemes que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência co cometimento da
. RI'infração de trãnsllo, dispondo V. S.' oferecer recurso contra a infração junto à DEPTRAN até 18/10/2018, o qual sera remetido à JA para JutgamentQ.

..:;' ~'~g •• ~~(l; ,i'i§I r~"'I~o 'Pl~)nf~'~~' ;~~;;r!~&(j/Qoi'l1't~~~·· ,~,ftv~~
AOWA141 27.tB1QHIC0Q05647 2&0ElI2018 50020 AS 780.92

AEK999< 274etOCOOO227e68 1Z'06J2018 56<12 RS 195,23

AHf19OO2 116100EOOO257537 18lO6l2018 54870 1'<$195,23
1\.1•••2056 116100E0002572'72 lero6l~018 6050' A$-1'93.47
ALF5466 274810NICOOQ:W4.4 251oa~18 50020 flS293,'t7

AN11848' 214810c000m8.75 1~8 55412 R$19S,23

AOF7309 2748UlCOOO227905 '11/0612018 55412 R$19523
APH!89< H6100EOOO2srn:J8 18100.'2ll18 54521 f!$19S.23
AOF4S47 27-4810c0002'2:7&71 12<'0012016 55412 m 195,23

A0N06"" 27481OC000227690 12'0612018 5&e12 RS 195,23
ATGOO99 2704810NICOOO5643 2510812018 50020 R$29~M7
ATY,!>t6 274810c00022nl. 12':0&'2018 $412 R$19S.23
AVJ6<aOS lr6100E00B257221 lS.'06!2018 653<lO 1'<$195,23
AVM85S0 274810GOOOOl2728 15I06I2018 54521 R$ 195,23
AWC3572 274810NIC0005645 25109i2018 50020 R$195,23
AYD89<9 11610QEOOO257260 lQ'06I2018 ""'2 AS 195,23
AY03612 2i4.610c000221948 12i0$!2018 55412 AS 195.23
AZC9595 2U610c000221'754 12'0612018 55412 RSl95,23
AZT5418 ~1481QO(XlOOmSl 1&'06'201& 54522 Fl$195,23
BOA236<1 274810COOO227925 12,'06i20l8 55<12 FI$ 195.23
asxS35o' 116100eooe26t285 1&'06f2018 56731 1'<$130.16
BClOl88 116100Eore251273 2G'0&"2018 ""'2 AS 195,23
BOF8482 '16100EOQ75geQ.04 19'0612018 67200 AS 195,23
SDl5513 27481oN~6 25'08'2016 50020 RS 130.16
HHM6275 274610c000221696 12106,12018 55<'2 RS 195.23

LXS3822 , 16100E007919973 19-'O6l2018 556&0 1'<$195.23
PGU9047 274810G00OO23263 14/0712018 !>t600 AS 1.30,16

Emitido em: 29:08:.'2018 10:41 Página: 1 de 1 DuenvOlvldo pela Celepar

Espécie: Ata de Registro de Preços nO39/2017; Objeto: Cancelamento Total do Registro de Preços
da Ata de Registro de Preços n° 39/2017; Amparo: ART. 79, inciso I, e ART. 78, inciso I, da Lei
Federal n° 8.666/93, ART. 19, inc. I e parágrafo primeiro do Decreto Municipal 117/2014, bem como
Claúsula 9.1 e 9.1.1 da citada Ata n° 39/2017; Processo Administrativo: nO 1987/2018; Órgão
Gerenciador: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO; Detentor: POSTO GRID LTOA.

. AVISO pE LlCITAÇÃO.~ "
A Câmara Municipal de Campo Largo/PR torna pública, aos interessados, a realização de licitação
na modalidade Pregão Presencial- SRP nO14/2018.

Djtj li hariria: 1]fOiflO1 fi, Jb O~h]Omin.
Objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresa Fornecedora de Combustível (Gasolina)
para a frota da Câmara Municipal de Campo Largo.

documento, desde que visuaüzado através de
http://www.campolargQ.pr.gov.brno link Diário Oficial.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo ser de acordo com a
Medida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil

Página 29

http://www.campolargQ.pr.gov.brno